
DZIENNIK
ZA R ZĄ D U  M. LU B LIN A .

R edakcja, i A dm inistracja  
M a g i s t r a t  rti. L u b l i n a

(parter biuro Nr. 3).

Redakcja i A dm inistracja  czynna od 
9-ej do 2 -ej p opo i.

O g łoszen ia  (w yłączn ie  p o z a  tekstem ): 
cała strona—40 zł., */2 strony—20 zł. ’/< stro^ 
ny— 10 zł., na m arginesie 10 zł. w ie rsz  pe
titow y je d n o szp a lto  wy lub  jego  m iejsce 15 g r.

P renum eratę  przyjm uje  W ydział do 
Spraw  Ogólnych (parte r  biuro N r. 3).

Prenumerata kwartalnie 4  zł. Cena egzemplarza 50 groszy.

Nr. 38. (251) j Lublin, dnia 22-go września 1928 roku. [ Nok VIII.

d z i ^ ł  u r z ę d o w y .

Z a r z ą d z e n i e .
Stosownie do uchwały Magistratu 

m. Lublina z dnia 7 września r. b. i na 
podstawie § 6 rozporządzenia Naczel
nego Nadzwyczajnego Komisarza do 
walki z epidemjami z dnia 10 czerwca 
1921 r. (Dz. Ustaw Nr. 55 poz. 346). 
zarządza się, aby w kamienicach w każ
dej klatce schodowej były umieszczone 
spluwaczki z wodą conajmniej po jed
nej na każdem piętrze.

Zarządzenie niniejsze obowiązuje 
z dniem I października 1928 roku.

Winni niestosowania się będą ka
rani w myśl obowiązujących przepisów. 

Lublin, dnia 13 września 1928 roku.
MAGISTRAT M. LUBLINA.

Z obrad Magistratu.
Posiedzenie z dnia 28 sierpnia 1928 r., uchwalono:

Wystawić 2 weksle po 4500 zŁ, 
płatne dnia 15 grudnia 1928 i 30 kwiet
nia 1929 r. na zlecenie Arnolda Hof

fmana, na pokrycie należności za do
starczone czcionki dla drukarni miej
skiej i do podpisania weksli upo
ważnić p. Wice-Prezydenta Dr. Droż
dża i Ławnika p. Tadeusza Kadurę, 
Posiedzenie z dnia 29 sierpnia 1928 r., uchwalono:

1. W sprawie dzierżawy terenu 
pod bocznicą kolejową, delegować do 
Radomia p. Ławnika M-tu Abrama 
Moszka Kantora i upoważnić Go do 
zawarcia w imieniu Magistratu z Dy
rekcją Kolei Państwowych w Rhdomiu 
odnośnej umowy na ogólnych warun
kach ustalonych dla utrzymania i ek
sploatacją pry watnych bocznic kolejo
wych.

2. Wystąpić do Rady Miejskiej 
z wnioskiem następującym:

„Rada Miejska uchwala:
1. przyjąć załączony statut nor

malny dla Komunalnej Kasy Oszczęd
ności w Lublinie. *)

2. otworzyć i prowadzić Komu
nalną Kasę Oszczędności na zasadach 
przyjętych statutem.

3. Wykonanie tej uchwały powie
rzyć Magistratowi".

*) Statut będzie  og ło szony  po uchw a- 
leh iu  przez  Radę M iejską.



548. DZIENNIK ZARZĄDU M. LUBLINA Nr. 38.

Posiedzenie z dnia 30 sierpnia 1928 r.. uchwalono:

Na pokrycie należności firmy „S. 
Kleiman" w Warszawie za dostarczone 
komplety przyłączeniowe do elektrowni, 
wystawić 4 weksle po 5000 zł. każdy, 
z terminem płatności 30/V 1929 r. i do 
podpisania powyższych weksli upo
ważnić Wice-Prezydenta p. Wacława 
Drożdża i Ławnika Magistratu p. Ta
deusza Kadurę.
Posiedzenie z dnia 1 września 1928 r., uchwalono:

Wystawić weksle na sumę 18,900 zł. 
na zlecenie firmy „E. Plagę i T. Laś- 
kiewicz" zakłady Mechaniczne w Lu
blinie, płatne dnia 1 stycznia 1929 r., 
na pokrycie 10% należności za nad
wozia dla autobusów miejskich i do 
podpisania tych weksli upoważnić 
Vice-Prezydenta D-ra Wacława Drożdża 
i Ławnika Magistratu p. T. Kadurę. 
Posiedzenie z dnia 4 września 1928 r., uchwalono:

Na pokrycie bieżących należności 
za leczenie ubogich mieszkańców mia
sta, wystawić 2 weksle na kwotę 
20.000 zł , z terminami płatności 2 i 
18 grudnia 1928 r., na zlecenie Szpi
tala Dzieciątka Jezus w Lublinie i do 
podpisania powyższych weksli upoważ
nić w imieniu Magistratu p. p. Prezy
denta miasta Antoniego Pączka i Ław
nika Magistratu p. Tadeusza Kadurę. 
Posiedzenie z dnia 7 września 1928 r.. uchwalono

1. Wprowadzić obowiązek umie
szczania w kamienicach, w każdej kla
tce schodowej i na każdem piętrze, 
przynajmniej po jednej spluwaczce 
z wodą.

Postanowienie powyższe' nabiera 
mocy z dniem ogłoszenia w „Dzien
niku Zarządu m. Lublina".

2. Wystąpić do Rady Miejskiej 
z wnioskiem następującym:

Rada Miejska uchwalić raczy:
„Upoważnić Magistrat do przeka

zania bezpłatnie Dyrekcji Kolei Pań
stwowych w Radomiu placu o powie
rzchni 505 m.2, znajdującego się między 
obszarem kolejowym, a drogą projek
towaną, łączącą plac przed dworcem 
kolejowym z ul. Bychawską, wzamian 
za plac o tejże płaszczyźnie, będący 
własnością Dyrekcji Kolei Państwo

wych w Radomiu i przeznaczony do 
regulacji wspomnianej w^żej drogi, oraz 
za wybudowanie przez Dyrekcję 4 przy
czółków przy tunelu na koszt własny.

Do zawarcia odpowiedniej umowy 
upoważnia się Magistrat".

3. Zatwierdzić plan na przebudowę 
obory na mieszkanie i wyremontowanie 
istniejącej izby, w posesji Czesława 
Ruszowskiego przy ul. Drobnej Nr. 7.

4. Zatwierdzić plany na budowę 
domu parterowego murowanego w po
sesji Dwojry Wajsbrodt przy ul. Jate- 
cznej Nr. 44.

5. Zatwierdzić plany na dobudowę 
i przybudowę części piętra z oficyną 
piętrową do domtk piętrowego w po
sesji Józefy Radziszewskiej przy ul. 
Długiej Nr. 10, pod warunkami, że 
przed rozpoczęciem robót budowlanych 
właścicielka hzyska prawo przejazdu 
od strony projektowenej ulicy na grun
tach elektrowni miejskiej, że zniesie 
istniejące ustępy, oraz skanalizuje całą 
posesję i że prawo przejazdu może być 
przez Magistrat udzielone pod warun
kiem zwrotu przez Radziszewską połowy 
kosztów urządzenia jezdni i chodnika 
na długości frontu nieruchomości Ra
dziszewskiej od ulicy Dolnej na starym 
Kośminku.

6. Wdowie po zmarłym w d. 14 
VIII r. b. st. kontrolerze Wydziału 
Opieki Społecznej Kazimierzu Górzyń
skim —- Antoninie Górzyńskiej, wy
płacić jednorazową odprawę w kwocie 
1808 zł. 10 gr.

7. „Zgodnie z § 19 umowy na 
dzierżawę Teatru Miejskiego, zawartej 
z Dyrektorem Józefem Grodnickim 
w dniu 18 maja 1928 roku, powołuje 
się na sezon teatralny 1928/29 r. Ko
misję Teatralną do czuwania nad arty
styczną działalnością teatru i sprawo
wania kierownictwa literackiego tegoż.

Komisję Teatialną powołać w skła
dzie osobowym z sezonu ubiegłego, 
a mianowicie: p. p. Vice-Prezyd\nci 
Stefan Choma i Dr. Wacław Drożdż, 
prof. Dr. Feliks Araszkiewicz, Konrad 
Bielski, Józef Czechowicz, Adam Gnoiń- 
ski, i Ks. Dr. Ludwik Zalewski.

Uzupełnienie składu osobowego Ko
misji do regulaminowej liczby 12 człon., 
nastąpi w miarę potrzeby, dodatkowo.



Nr. 38. DZIENNIK ZARZĄDU M. LUBLINA. 549.

Na przewodniczącego Komisji wyz
nacza się z urzędu p. Vice-Prezydenta 
Stefana Chomę.

Działalność swą Komisja opiera na 
regulaminie dla Komisji Teatralnej, 
zatwierdzonym przez Magistrat w dniu 
29 września 1927 roku.

8. Zgodnie z § 20 umowy, zawartej 
z Dyrektorem Teatru Miejskiego p. Grod- 
nickim, Magistrat zatwierdza przedło
żony przez Dyrekcję Teatru

C E N N IK
miejsc w Teatrze Miejskim na sezon 

1928/29 rok.
Krzesła rząd 1,2,3 z szatnią 4 zł. 80 gr.

„  „ 4, 5,6 4 zł. 50 gr.
„  „  7,8,9 4 zł. 00 gr.'
,  „  10, 11 3 zł. 50 gr.
„ „ 12, 13 2 zł. 50 gr.
„ „ 14, 15 2 zł. 00 gr.

Loża 6-cio osobowa „ 25 zł. 80 gr.
Kupon do loży „ 4 zł. 30 gr.
Balkon rząd I „ 2 zł. 20 gr.

„ „ I I - I I I  środek 2 zł. 20 gr.
„ „ 11—III boczne 1 zł. 20 gr.

Galerja - 0 zł. 80 gr.
9. Akceptowano decyzję Prezy

denta miasta odnośnie udziału miasta 
w Powszechnej Wystawie Krajowej 
w Poznaniu, a mianowicie, że miasto 
wynajmie pod swoje eksponaty 120 m.2 
przestrzeni po 90 zł. za metr w pa
wilonie miast i 16 m.2 po 200 do 250 zł. 
w pawilonie przemysłu spożywczego, 
w celu zareklamowania inwestycji miej
skich, a przedewszystkiem nowo-bu- 
dującej się rzeźni.

10. W wydawnictwie jubileuszo- 
wem „Przemysł i Handel** zarezerwo
wać 2 stronice celem zareklamowania 
nowobudującej się rzeźni.
Posiedzenie z dnia tO września 1928 r., uchwalono:

1. Wszyscy kandydaci ubiegający 
się o  stanowiska urzędników miejskich 
mających bezpośrednią styczność z po
borem pieniędzy, a mianowicie: sekwe- 
stratorów, kasjerów, inspektorów tar
gowych, inkasentów i poborców opłat 
miejskich, tak w dziale administracji 
ogólnej, jak i przedsiębiorst miejskich, 
mogą być przyjmowani na wymienione 
wyżej stanowiska po uprzednim złoże
niu kaucji w wysokości 1000 zł.

Kaupja winna być złożona w Kasie 
Miejskiej, jako depozyt, zasadniczo 
w gotowiznie, może być jednakże, na 
wniosek Wydziału Finansowego, akce
ptowany przez Prezydenta miasta, przy
jętą także w papierach procentowych 
o bezpieczeństwie pupilarnem, )ub 
w formie zabezpieczenia hipotecznego 
na I lub 2 numerze hipoteki na nie
ruchomościach, znajdujących się w obrę
bie m. Lublina.

Wszyscy urzędnicy miejscy, zajmu
jący obecnie wymienione wyżej stano
wiska, obowiązani są złożyć kaucje 
służbowe w tejże wysokości do dnia 1 
grudnia r. b. Wybór kaucji pozostawia 
się swobodnemu uznaniu Prezydenta 
miasta na wniosek Wydziału Finanso
wego.

Gdyby ktokolwiek z urzędników, 
zajmujących obecnie wymienione wy
żej stanowiska, nie był w możności zło
żenia kaucji w formie przepisanej, 
kaucja może być ściągnięta z jego 
poborów przez potrącanie z nich conaj- 
mniej 15°/0, aż do czasu całkowitego 
pokrycia tejże, jednakże wyłącznie na 
wniosek Wydjiału Finansowego, apro
bowany przez Prezydenta miasta. Kau
cje będą zwracane po upływie 6 mie
sięcy od dnia ustąpienia odnośnego 
urzędnika ze stanowiska, po ustaleniu, 
że niema żadnych przeszkód do wyda
nia kaucji.

Uchwała niniejsza wchodzi w życie 
niezwłocznie i niema zastosowania do 
urzędników, pobierających dochody 
miasta, wynikające ze statutu opłat za 
czynności i świadczenia urzędowe orga
nów Magistrat (Dz Żarz. m. Lub. 
Nr.. 22/23 z 1928 r) ,  za sporządzenie 
aktów i t. p.

Wykonanie niniejszej uchwały po
wierza się Wydziałowi Spraw Ogólnych 
i Finansowemu, w porozumienin z za
interesowanymi Wydziałami.

2. Na pokrycie części należności 
za dostarczone materjały na mundury 
dla Straży Ogniowej, wystawić na zle
cenie firmy „A. Czapski** weksel na kwotę 
5000 zł. z terminem płatności dnia 20 
listopada 1928 r. i do podpisania tego 
weksla upoważnić w imieniu Magistratu



550. DZIENNIK ZARZĄDU M. LUBLINA. Nr. 38.

Prezydenta miasta p. Antoniego, Pączka 
i Ławnika Magistratu p. TadeuszA 
Kadurę.

3. W celu wykonania czynności prze
widzianych w § 16 rozporządzenia 
Ministerstwa Skarbu z dnia 29/XII 
1926 r. (Dz. Ust. Nr. 12 poz. 95) o 
wykonaniu ustawy z dnia 2/VlII 1926 r. 
o podatku od lokali, Magistrat uchwala 
przekazać swą kompetencję w sprawie 
umarzania nieściągalnych kwot podatku 
od lokali, Komisji w składzie pp. Vice- 
Prezydenta Stefana Chomy i Ławnika 
Magistratu Tadeusza Kadury, przy 
udziale przedstawiciela — delegata 
Skarbu Państwa. Komisja obradować 
będzie pod przewodnictwem Prezydenta 
miasta Antoniego Pączka, a w razie 
jego nieobecności — urzędującego Pre
zydenta.

4. Przyjąć do zatwierdzającej wia
domości'i polecić Wydziałowi Finan
sowemu przeprowadzenie następują
cych zmian w budżecie miasta na rok 
1928/29.

1. Przenieść z kredytów z działu 
§ 69, przeznaczonych na utrzymanie 
8-miu Ochron Przychodnich na czas 
od 1.VII do 31.V1II kwotę zł 10896 (zł. 
dziesięć tysięcy osiemset dziewięćdzie
siąt sześć) w/g. załącznika, na kredyt 
kolonji letnich dział IX § 111.

2. Przenieść z kredytów z działu 
IX § 112 przeznaczonych na utrzy
manie zakładu im. St. Jachowicza na 
czas od 1 .VI do 15/IX, kwotę zł. 9656 
(złotych dziewięć tysięcy sześćset pięć
dziesiąt sześć) w/g. załącznika na kre
dyt kolonji letnich dział IX § 111.

5. Przeznaczyć 1000 zł. na rok 
1928/29 na koszta związane z akcją 
zwalczania chorób zaraźliwych u zwie
rząt domowych w mieście i sumę tę 
poleca wprowadzić do budżetu wy
datków miasta na rok 1928/29 Dz. X 
§ 131 c.

6. Wystąpić do Rady Miejskiej 
z wnioskiem następującym:

Rada Miejska uchwalić raczy:
Rada Miejska upoważnia Magistrat 

do zawarcia w imieniu miasta Lublina 
umowy z Dyrekcją Radomską P. K. P. 
na ułożenie kabli elektrycznych w tu
nelu Bychawskim.

Do podpisania umowy upoważnia 
się Prezydenta miasta Antoniego Pączka. 
Posiedzenie z dnia 13 września 1928 r., uchwalono:

Na poczet subwencji dla ochrony 
przy Gminie Żydowskiej wystawić 
weksel na kwotę 5000 zł. z terminem 
płatności dnia 20 grudnia 1928 r. i do 
podpisania wymienionego weksla w i- 
mieniu Magistratu upoważnić Prezy
denta miasta p. Antoniego Pączka i 
Ławnika Magistratu p. T. Kadurę. 

Posiedzenie z dnia 15 września 1928 r„ uchwalono:

Na poczet należnych składek za 
ubezpieczenie robotników miejskich, 

t wystawić Powiatowej Kasie Chorych 
w Lublinie 2 weksle na kwotę 15000 zł. 
z terminem płatności: 1-szy na kwotę 
500C zł., dnia 5 stycznia 1929 r., 2-gi 
na kwotę 10,000 zł., dnia 15 stycznia 
1929 r. i do podpisania powyższych 
weksli w imieniu Magistratu upowoż- 
nić ' Prezydenta miasta p. Antoniego 
Pączka i Ławnika Magistratu p. Ta

deusza Kadurę.

Tymczasowy regulamin wewnę
trzny ŁazieneK Miejskich na 

Bronowicach.
Uchwalony na posiedzeniu Magi
stratu z dnia 15 grudnia 1927 r.

Charakter i czas funkcjonowania 
Zakładu.

1.
Łazienki miejskie należą do insty

tucji miejskich dobrą publicznego.
2.

Łazienki miejskie pozostają pod 
dozorem Wydziału Zdrowia Publicz
nego, który winien baczyć nad spraw
nością funkcjonowania tego zakładu 
i dbać o jego samowystarczalność.

3.
Korzystanie z Łazienek miejskich 

jest płatne, według cen ustalonych przez 
Magistrat. Wyjątki mogą być dopu
szczalne, jednakże nie inaczej, jak za



Nr. 38. DZIENNIK ZARZĄDU M. MUBL1NA. 551.

każdorazowem zezwoleniem Magistratu, 
względnie Wydziału Zdrowia Publicz
nego. Cennik opłat za kąpiel winien 
być wywieszony na widocznem miejscu.

4.
W Łazienkach miejskich publiczność 

kąpiąca się korzystać może:
z natrysków 
z wanien 
z parni

Parnia jest otwarta w oznaczone 
dnie w tygodniu, oddzielnie dla kobiet 
i oddzielnie dla mężczyzn. Każdy ko
rzystać może z dowolnego rodzaju ką
pieli po uiszczeniu opłaty, wskazanej 
w par. 3, stosując się do przepisów, 
wymienionych w tym regulaminie. Bez j 
opłaty wstęp do łazienek osobom po
stronnym jest wzbroniony.

5.
Czas korzystania z kąpieli: 

w parni 1 godzina 
wannach 45 minut 
w natryskach kabinowych 35 minut 
w natryskach ogólnych 30 minut.

6.
Łazienki są czynne codziennie, 

z wyjątkiem niedziel i dni świątecz
nych: w poniedziałki, wtorki i środy 
od godz. 10 rano do 10 wieczór, w czwar
tki, piątki i soboty od godz. 9 rano 
do 11 wieczorem. W dnie przedświą
teczne czas funkcjonowania Łazienek 
przedłuża się stosownie do potrzeby. 
Kasa zamyka się na godzinę przed 
zamknięciem Łazienek.

Personel ŁazieneK.
7.

Personel Łazienek składa się: z kie
rownika, mechanika i jego pomocnika, 
stróża, kąpielowego i kąpielowej. Na 
czele Łazienek stoi kierownik odpo
wiedzialny za całość mienia miejskiego, 
znajdującego się w Łazienkach, któ
remu podlega cały personel zatrudniony 
w Łazienkach.

Podział pracy.
8.

Do czyności kierownika należy: 
ogólne kierownictwo, nadzór nad utrzy
maniem porządku i czystości w Ła

zienkach, sprzedaż biletów, prowadze
nie kasy, składanie sprawozdań dzien
nych z frekwencji Łazienek, wpłacanie 
raz na tydzień do Kasy Miejskiej 
wpływów, czuwanie nad potrzebami 
Łazienek.

Przerwa obiadowa dla kierownika 
trwa od godz. l '/ 2 do 3ł/a P- p .  Pod
czas przerwy obiadowej, kierownika 
zastępuje delegowany z Wydz. Zdro
wia Publicznego urzędnik.

9.
Do czynności mechanika i jego 

pomocnika należy: ogólny nadzór tech
niczny nad kotłownią, kotłami bojlerami, 
i motorem, oraz instalacją elektr. i wodo
ciągową, drobne reparacje instalacji elek
trycznych, nadzór nad piecem parowym, 
meldowanie kierownikowi o potrzebach 
w kotłowni, utrzymanie czystości w ko
tłowni, czyszczenie motoru i kotłów, 
oczyszczanie palenisk kotłowych z żu
żla, popiołu i  sadzy, palenie w piecach 
kotłowych, dostarczanie do kotłowni 
paliwa, oraz wykonywanie wszelkich 
innych czynności, wchodzących w za
kres obowiązków fachowych

Pracą w kotłowni kieruje mechanik, 
który jest odpowiedzialny za całość 
mienia, znajdującego się w kotłowni 
i za należyte funkcjonowanie kotłowni 
i instalacji technicznych Łazienek. Czas 
pracy mechanika względnie jego po
mocnika, winien się rozpoczynać na 
godzinę przed otwarciem łazienek dla 
publiczności.

10.
Do czynności stróża należy: rąbanie 

drzewa na podpałkę do kotłowni, pa
lenie w piecu parowym, utrzymanie 
w porządku i czystości terenu przy
legającego do Łazienek i połowy ulicy 
do ulicy Fabrycznej, dozór nocny i 
kontrola biletów wstępu do łaźni i na
trysków ogólnych w piątki i soboty 
od godz. 4 p. p.

11.
Do czynności kąpielowego i kąpie

lowej należy: ,  utrzymanie czystości 
wewnątrz łazienek, w szczególności 
zamiatanie i mycie podłóg i posadzek, 
zamiatanie i mycie klatki schodowej,



552. DZIENNIK ZARZĄDU M. LUBLINA. Nr. 38.

mycie wanien, kabin, sal kąpielowych, 
mycie okien i parni, utrzymanie czys
tości w klozetach, trzepanie chodników, 
odbieranie biletów od kąpiących się, 
oraz czuwanie nad pozostawionemi 
rzeczami w szatniach przez kąpiących się. 

Przepisy Końcowe.
12.

Łazienki wewnątrz, kabiny i wanny 
na noc winny być uprzątnięte i dokład
nie wymyte.

13.
Regulamin niniejszy wchodzi w ży

cie z dniem uchwalenia go przez 
Magistrat. *

Wykonanie uchwały powierza się 
Magistratowi.

fi. Rada Miejska uchwala:
„Ze godziny handlu mają być utrzy

mane w ramach 8 godzinnego dnia 
pracy. Wobec tego ■ wyraża swoją 
opinję, aby sklepy spożywcze były 
otwarte od godziny 7—11-ej i od 3-ej 
do 7-ej. Zakłady fryzjerskie zaś po
winny być otwarte w dni przedświą
teczne od godziny 8—12 i od 4—8“ .

Prezydent m. Lublina (—) A. Pączek. 
Naczelnik Wydziału: (—) L. Radliński.

Z Rady Miejskiej.
Posiedzenie z dnia 17 lipca 1928 r.

I. Rada Miejska uchwala:
Rada Miejska upoważnia Magistrat.
1. Do pobrania w okresie od 1 

lipca do 30 września 1928 r. na po
trzeby miasta i wydatkowania z fun
duszów miejskich w tymże okresie sum 
z poszczególnych §§ kredytów budże
towych w wysokości 1/4 części do
chodów i rozchodów, preliininowych 
w budżecie administracyjnym miasta 
na okres od 1/IV 1927 r. do 1/1V 1928 r., 
uchwalonych przez Radę Miejską na 
posiedzeniach od 4 stycznia do 7 lutego 
1928 r., a stanowiących:

a) w dochodach zwyczajnego 
budżetu administracyjnego 1.027.816

b) w rozchodach zwyczajnego 
budżetu administracyjnego . 965813,

c) w dochodach budżetu przed
siębiorstw . 269.947

d) w rozchodach budżetu przed
siębiorstw . . 177.066,
oraz sum, które zgodnie z oddzielnemi 
uchwałami Rady Miejskiej winne być 
pobrane i wydatkowane w bieżącym 
okresie budżetowym.

2) Do wydatkowanie! na rozchody 
nadzyczajne budżetu administracyjnego 
i budżetu przedsiębiorstw w miarę 
uzyskiwania dochodów nadzwyczaj
nych i wpływów z pożyczek, uchwa
lonych przez Radę Miejską.

Sprawozdanie Staty
styczne.

o ruchu ludności, zachorowaniach 
na choroby zakaźne, cenach arty
kułów pierwszej potrzeby i ruchu 
budowlanym w Lublinie za mie

siąc lipiec 1928 roku.
I. Ruch ludności.

Ludność w dn. 1/1 1928 r. -  114.042
Liczba zawartych małżeństw . 78
Liczba urodzeń .................... 134

w tern: a) żywych . . . .125  
a mianowicie: a) ślubnych . 112 

b) nieślubnych 13 
- b) nieżywych . . .  9

a mianowicie: a) ślubnych 5 
b) nieślubnych 4

Liczba zgonów ....................155
w tem dzieci w 1 r. życia . . 23 

Ogółem zgonów w/g przyczyn:

a) dur b rz u s z n y .......................... 1
b) dur p la m is ty ........................—
,c) o s p a ...................................... —
d) odra . . - ............................... 4
e) płonica (szkarlatyna) . . —
f) błonica (dyfteryt i krup) —
g) gruźlica p ł u c .........................17
h) gruźlica innych postaci 4
i) rak i inne nowotwory złośliwe 12
j) samobójstw........................ 2

w tem m ę ż c z y z n ....................2



Nr. 38. DZIENNIK ZARZĄDU M. LUBLINA. 553.

II. Zameldowane wypadki chorób 

zakaźnych (bez przyjezdnych).

1) dur b rz u s z n y ................... 9
2) dur p la m is ty ....................1
3) ospa ...................................

4) o d r a ....................................... 13
5) k rz tus iec..................................18
6) p ło n ic a .................................. 21
7) błonica i k ru p .......................... 1
8) zimnica . . ........................—
9) cze rw o n ka .............................—

10) inne choroby zakaźne . . 7

III. Ceny detaliczne najważniejszych artykułów pier
wszej potrzeby •

(żywności, opału, światła i mydła).

A R T Y K U Ł Jednostka
C ena ś redn ia  naj
częście j płacona 

w ostatnim  tygod
n iu  miesiąca.

1 Chleb żytni py tl. (z  mąki o przem iale  (65% —7O°/o) 0.65
2 M ąka p szen n a  50% 0.90
3 K asza  jęczm ien n a  (1 gat.) 0.80
4 K asza  gryczana  pal. cala 095.
5 G roch  polny  jednolity 0.80
6 Faso la  o ia ta  zw ykła 0.70
7 M leko n iezb ie rane 1 litr. 0.35
8 M asło w y b o ro w e  (1 g a t) 5.00
9 Ja ja  św ieże 1 sz t. 0.15

10 M ięso w o ło w e  zadnie , śred . ga t. 2.60
11 W ieprzow e śred . gat. 2.80
12 S łon ina  so lo n a 3.(0
13 K a r t o f l e 0.25
14 C ukier b iały kryształ 1.55
15 H erbata  luzem  „O range Peccoe" 25.00
16 Ryż „Patna" 1,45
17 W ęgiel g ruby  lub  kostka  I 10 kg. 0.80
18 D rzew o so sn o w e  rąbane 0.70
19 Nafta rafinowana li”tr. 0 .4 5 -0 .5 0
20 M ydło zw ycz. do pran ia . 1 kg. 1.80— 2.30

IV. Ruch budowlany.

Ukończono nowych budowli . 8
w tern mieszkalnych . . . .  6
przemysłowych i handlowych 2 
użyteczności publicznej . . .  —
innych ..................................  —
przebudowano budowli . . 1

w tem mieszkalnych . . . .  —

nadbudowano budowli . . .  1
w tem mieszkalnych . . . .  1
ukończono nowych izb mieszkał. 100 

a mianowicie — w nowych budo
wlach ............................................40
w nadbudowach........................ 60
w przebudowach........................ —



554 DZIENNIK ZARZĄDU M. LUBLINA. Nr. 38.

Rozporządzenia Rządowe.

Rozporządzenie Wojewody 
LubelsKiego.

W sprawie ustalenia wysokości 
sumy przy egzekucjach dokony- [ 
wanych na żądanie władz przez 
gminy na terenie Województwa

Lubelskiego.
L. 5145/Ad.

Na zasadzie art 9 Rozporządzenia 
Prezydenta Rzplitej z dnia 22 marca 
1928 r. o postępowaniu przymusowem 
w administracji (Dz. U. R. P. Nr. 36 
poz. 342) tudzież art. 108 p. la. oraz 
art. 110 p. 1 rozporządzenia Prezy
denta Rzplitej z dnia 19 stycznia 1928 r. 
o organizacji i zakresie działania władz 
administracji ogólnej (Dz. U. R.P.Nr. 11, 
poz. 86) ustalam najwyższą sumę (kwotę 
pieniężną), do jakiej może sięgać war
tość świadczenia względnie przedmiotu 
egzekucji w wypadkach, gdy gmina 
dokonywa egzekucji na żądanie władz 
państwowych lub komunalnych, skiero
wane do niej w myśl art, 9 powołanego 
rozporządzenia z dnia 22 marca r. b. 
jak następuje:

a) dla miast Lublina, Siedlec, 
Chełma, Zamościa i Białej Pódl. 1000 z ł,

b) dla pozostałych miast 500 zł., 
c) dla wszystkich gmin wiej. 200 zł. 
Rozpoiządzenie niniejsze wchodzi

w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Wojewódzkim.

Wojewoda Lubelski

wz. (—) Karasiński.

Lublin, dnia 14 sierpnia 1928 r.

K R O N I K A .
Inauguracja sezonu w teatrze 

miejsKim.
14 września r. b., w lubelskim tea

trze miejskim odbyło się przedstawie
nie inauguracyjne otwarcia siódmego 
sezonu pod dyrekcją p. Józefa Grodnic- 
kiego.

Nowy sezon zainaugurowano poe
matem dramatycznym Z. Krasińskiego 
w 4 częściach (13 obrazach) p. t. 
„IRYDJON". Przedstawienie poprze
dziło prze mówienie znanego w Lubli
nie literata — profesora p. Tadeusza 
Bocheńskiego o „IRYDJONIE".

Zespół obecny poza siłami znanemi 
z ubiegłego sezonu jak: p. p. Marja By- 
strzyńska, Stanisław Dąbrowski (główny 
reżyser) i Bolesław Rosłan, stanowią 
artystki: p. p. Ewa Wodzińska, Irena 
Brenoczy, Szczęśna Wiesławska, Lena 
Pilatti, Zofja Śławińska, Iza Wirska, 
Marja Tańska, Marja Sobotkowska, 
Helena Balcerówna i Janina Pińska.

Personel męski: p. p. Roman Wroń
ski, Edmund Szafrański, Roman Tań
ski, Józef Cornobis, Józef Chmielar- 
czyk, Mieczysław Dąbrowski, Feliks 
Kalinowski, Stanisław Suwalski, Józef 
Krajewski, Antoni Wasilewski (sufler) 
Kazimierz Cybulski (inspicjent) i Bro
nisław Rysiewski (dekorator).

Po „IRYDJONIE", w dniu 18 b. m. 
wystawiona została następna premjera 
komedja w 3 aktach Flersa i Caillawetta 
p. t. „Ładna historja".

Najbliższą premjerą będzie sztuka 
w 5 aktach Kajsera „GAZ".

-------  J. Rz.

Treść JV» 38.
Zarządzenie. Z obrad Magistratu.

Tymczasowy Regulamin Wewnętrzy 
Łazienek Miejskich na Bronowicach. 
Z Rady Miejskiej. Sprawozdanie Sta
tystyczne. Rozporządzenie Rządowe. 
Kronika.

Wydawnictwo Zarządu miasta Lublina. — —r Redaktor L. Radliński.
Drukarnia Magistratu m. Lublina.


